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3131دانشگاه تهران ـ  علمی هیئتعضو   

معیارهای تعیین فه ای جمهوری اسلامی ایران با حداقل هدف از این پژوهش مطالعه وضعیت باشگاههای حر

همچنین وضعیت باشگاه های حرفه ای ایران با باشگاه های دسته اول کشور )جام آزادگان( و شده یوفا است. 

و ترکیه از اروپا مورد مقایسه  ایآسکشورهای کره جنوبی، ژاپن، امارات متحده عربی از منتخبی از باشگاه های 

 ه است. قرار گرفت

از ایران و  آزادگانباشگاه دسته اول جام  44باشگاه حرفه ای و  41بوده و  یفیتوصروش تحقیق از نوع مطالعات 

باشگاه( به عنوان نمونه مشخص  8 مجموعاًامارات و ترکیه )باشگاه از لیگ حرفه ای کره جنوبی، ژاپن،  2

است که  سؤال 421و حاوی ی یوفا تنظیم شده است، پرسشنامه ای که بر اساس معیار هاگردیدند. ابزار تحقیق 

در حد قابل بوده است. جداگانه تقسیم بندی شده است. روایی محتوا،اعتبار و عینیت ابزار تحقیق حیطه  6در 

( می و تستیاستنباطی )مان وایت نی  آمارتوصیفی و در بخش دوم  آماردر بخش اول پژوهش  آماریروش 

 باشد. 

 در حیطه های ششگانه عبارتند از: یافته های تحقیق 

در وضعیت برنامه رشد و توسعه در سطح جوانان بین وضعیت باشگاههای حرفه ای ایران و باشگاه های  -4

خارجی از وضعیت بهتری در کلی باشگاه های  طورمنتخب خارجی تفاوت معناداری وجود ندارد، ولی به 

 این حیطه برخوردار هستند.

و زمینه سازی فوتبال تفاوت معناداری بین باشگاه های حرفه ای ایران و  در وضعیت برنامه توسعه -2

 وجود دارد و باشگاه های خارجی از وضعیت بهتری برخوردار هستند. باشگاه های منتخب خارجی 

ایران و باشگاه های منتخب خارجی تفاوت در وضعیت برنامه های مالی، بین باشگاه های حرفه ای  -3

 و باشگاه های خارجی از وضعیت بهتری برخوردارند. معناداری وجود دارد 

بین باشگاه های حرفه ای ایران و باشگاه های منتخب خارجی  در وضعیت منابع انسانی باشگاه ها، -1

 تفاوت معناداری وجود ندارد 



در وضعیت اماکن و فضاهای ورزشی، بین باشگاه های حرفه ای ایران و باشگاه های منتخب خارجی  -5

 در این حیطه به مراتب بهتر است. باشگاه های خارجیوضعیت داری وجود دارد و تفاوت معنا

در وضعیت حقوقی، بین باشگاه های حرفه ای ایران و باشگاه های منتخب خارجی تفاوت معناداری  -6

 وجود ندارد. 

حده وضعیت کلی باشگاه های لیگ حرفه ای ایران با باشگاه های کشورهای ترکیه، ژاپن، امارات متبین  -7

 تفاوت معناداری وجود دارد. 

تفاوت معناداری وجود کره جنوبی بین وضعیت کلی باشگاه های لیگ حرفه ای ایران با باشگاه های  -8

 دارد. ن

است که باشگاه های لیگ حرفه ای ایران در هیچ یک از  آنفی داده ها حاکی از همچنین تجزیه و تحلیل توصی

ل معیار های یوفا را دارا باشند و حتی در بعضی از حیطه ها خلا بسیار حداقحیطه های شش گانه نتوانسته اند 

 زیادی بین وضعیت باشگاه های حرفه ای ایران و معیار های یوفا وجود دارد. 
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